



TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.430.00/ 553

Konu :Boş Geçen Derslere Ek Ders Ücreti Ödemesi

29/05/2018

T.C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

İlgi: Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici Ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Karar

Eğitim öğretim yılının son günlerine yaklaştığımız bu günlerde özellikle ortaöğretim kurumlarında, öğrencilerin üniversite sınavına girecek olmaları nedeniyle devasızlıklarının arttığı, yer yer tüm sınıftaki öğrencilerin okula gelmeyerek derslerin boş geçtiği, buna binaende bir kısım illerimizde derslerin boş geçmesi nedeniyle ders öğretmenlerine ek ders ücretlerinin ödenmediği, bir kısım illerde ise ek ders ücretlerinin ödenerek farklı uygulamalara yer verildiği konusunda sendikamıza bilgiler gelmektedir.

Öğretmenlere boş geçen dersler nedeniyle ek ders ücretini ödemeyen illerimizin gerekçe olarak dersin fiilen yapılmadığını gösterdikleri, fiilin yapılmayan ders nedeniyle de ek ders ücretini ödemedikleri yönünde bilgiler sendikamıza ulaşmıştır.

İlgi sayılı Karar uyarınca ek ders ücretinin ödenebilmesi için ders görevinin fiilen yapılması şartı aranmaktadır. Ancak, dersin fiilen yapılmamasının sebebi öğretmenlerimiz değil, öğrencilerdir. Dersin yapılacağı saatte öğretmenlerimiz okulunda hatta sınıfında hazır bulunmaktadır. Hatta ders bitene kadar da öğretmenlerimiz okulda beklemektedir. Dersin yapılmamasında öğretmenlerin bir kusuru, hatası bulunmamaktadır. Dersin fiilen yapılmamasına sebebiyet verenler öğrenciler olduğundan, olmadığından öğretmenlerimizin ek ders ücretlerinin ödenmesi gerekmektedir.

Derslerin fiilen yapılmaması öğretmenlerin kendi iradeleri dışında gerçekleşen bir durumdur. Öğretmenler kendi iradeleri dışında gerçekleşen bir durumdan dolayı sorumlu tutulmamalıdır. Öğrencilerin okula gelmemesi nedeniyle ders saati boyunca görevinin başında bulunan öğretmenlere ek ders ücreti ödenmemesinin hukuk ve hakkaniyet ilkelerine göre kabulü mümkün değildir.

Konumuzla ilgili İzmir 3. İdare Mahkemesi'nde görülen bir davada **İzmir 3. İdare Mahkemesi'nin 2014/1105E ve 2014/1959K sayılı kararında** özetle *“Uyuşmazlık konusu olayda; davaya konu ek ders saatlerinde ders işlenmediği, diğer bir ifadeyle fiilen ek ders görevinin yapılmadığı davacının beyanıyla sabitse de, bu durumun davacının kusuru nedeniyle değil tamamen davacının iradesi dışında öğrencilerin okula devamsızlıkları nedeniyle gerçekleştiği, derslerin davacıdan kaynaklı bir nedenden dolayı değil de fiili imkansızlık nedeniyle işlenmediği görülmektedir.*

Bu nedenlerle, ek ders görevini ifa etmek üzere okulda ve sınıfta hazır bulunan davacıya 2012-2013 ve 2013-2014 eğitim öğretim yıllarında öğrencilerin devamsızlığı nedeniyle ödenmeyen ek ders ücretlerinin ödenmesi gerektiğinden, dava konusu işlemde hukuka uyarlık görülmemiştir.” denilerek dava konusu işlemi iptal etmiştir. Yerel mahkemenin bu kararı İzmir Bölge İdare Mahkemesi'nce de onanmıştır. Mahkeme kararından



Talatpaşa Bulvarı No:160 Kat:6 Cebeci/ANKARA

Tel: (0312) 424 09 60 Faks: (0312) 424 09 68

www.turkegitimsen.org.tr

da görüleceđi üzere öğrenci gelmemesi nedeniyle öğretmenlerden kaynaklanmayan nedenlerle boş geçen derslere ek ders ücretinin ödenmesi gerekmektedir.

Bu nedenle de, **ortaöğretim kurumlarında öğrencilerin devamsızlığı nedeniyle derslerin yapılamaması durumunda, görevli öğretmenlere ek ders ücretlerinin ödenmesi yönünde Valiliklere talimat verilmesi** hususunda;

Geređini arz ederiz.



Selahattin DOLGUN
Genel Başkan Yardımcısı



Talip GEYLAN
Genel Başkan